**SMARAGDUS**

diuinis scripturis va

nz auriga, sancta sc

opinionem scienti

fcula. De quibus eg

In regulam S. Ber

Diadema monac

In totum Psalterie

Sermones quoqu

De cœteris autem

tos in diuinis scriptu

oposuit, & multos f

quodex decretis sanctorum patrum, & generalium conciliorum in duobus libris com-  
portauit, & in nongentia ferme capitula, per rubricas ex more luculenter distinxit.

Claruit sub Arnaldo Imperatore Anno domini. 910.

**HILDOWINVS** ex abbate Lobiensis monasterii, ordinis S. Benedicti, primum epi-  
scopus Laudociensis, inde pulsus ad Hugonem regem Italiz venit, cui affinitatis linea iun-  
gebatur, à quo Veronensis episcopus cōstitutus est, ac postremo post Lampertum archie-  
piscopum Mediolanensis factus, Ratherium monachum ecclesie Veronensi ordinavit an-  
tistitem, vir in diuinis scripturis satis eruditus. Scriptis petentibus fratribus cum adhuc  
esserabas,

- 10 Gesta abbatum Lobiensium lib. 1. Sermones ad fratres lib. 1.  
Et quādam alia. Claruit sub Hugone rege Italiz temporibus Conradi Imperatoris Ro-  
manorum & Germanorum. Anno domini. 920.

**RATHERIVS** ex monacho Lobiensis cōnobii post Hildouinū episcopus Vero-  
nensis, vir in diuinis scripturis eruditus, & in artibus humanitatis (quas liberales vocant)  
peritisimus, animo simplex, ingenio placidus & eloquio scholasticus, cum Hildouino e-  
pisc. ad Hugonem regē venit in Italiam, & post eius ad archipræfusatū Mediolanensis ecclie-  
si translationē, antistes Veronēsis ciuitatis cōstitutus, nō multo post ab Hugone inde ex-  
pulsus ob ea cauſam quod Arnoldū ducē Bauaria hostē Hugonis Veronā intromisisset apud  
Papiam exilio relegatus est. Tandem ad ecclesiam suā reuersus, denuo nescio an ob  
10 candē cauſam pulsus, pro sui consolatione varia vtrōbique composuit, quae legentium in-  
tellectibus non minus placere poterunt quam prodeſſe, de quibus ista feruntur.

- |  |         |   |
|--|---------|---|
| De Primo suo exilio  | lib. 1. | Alius de secundo p̄enotatus Frenesis li. 1. |
| Alius qui vocatur inefficax  | lib. 1. | De corpore & sanguine Domini lib. 1.        |
| Contra Anthropomorphitas   | lib. 1. | Agonisticon, id est præloquiorum lib. 6.    |
| Confessionem quoque  | lib. 1. | Vita S. Vrsmari Lobiensis lib. 1.           |
| Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, quae ad notitiam meam non venerunt. Et po-    |         |   |
| stremo (vt Sigebertus monachus scribit) episcopus Leodiensis. factus etiam inde pulsus |         |   |
| fuit. Claruit temporibus Henrici Imperatoris Romanorum primi. Anno domini. 930.        |         |   |

**STEPHANVS** ex clero Metensis ecclesie episc. Leodiensis post Franconem, vir in  
30 diuinis scripturis doctus, & in secularib. literis magnifice peritus, & non minus sanctitate  
quam scientia venerabilis. Scriptis non s̄p̄nende utilitatis plura opuscula, quibus no-  
mensum posteris innotuit. Ad Hermannum archiepiscopum Colonensem.

- |   |         |                                       |
|---|---------|---------------------------------------|
| Vitam S. Lamberti   | lib. 1. | Ad Rupertum episcopū Metensem lib. 1. |
| Et quādam alia. Scriptis etiam cantum de sancta Trinitate ex Alcuino, quo in oītais<br>Penitentes w̄imur, de inuentione S. Stephani, & cantum nocturnum, de S. Lamberto e-<br>piscopo & martyre, quos omnes cum quibusdam aliis authētica & dulci modulatione cō-<br>posuit. Claruit temporibus Ludouici filii Arnoldi imperatoris. Anno domini. 910. |         |                                       |

**RADVLPHVS** Flaviacensis, monachus ordinis S. Benedicti, vir in diuinis scripturis  
eruditissimus, & in omnibus literis humanitatis suo tempore doctissimus, ingenio subtilis,  
40 sensu profundus, eloquio dulcis, ornatus & disertus, in exponentibus voluminibus sacris a-  
cutes & multum egregius. Scriptis duo magna & p̄æclara volumina.

- |                         |         |                               |
|-------------------------|---------|-------------------------------|
| In Leuiticum            | li. 20. | Cum aliquando sermo de Iudea. |
| In epistolas Pauli      | li. 14. | Historiam Francorum lib. 1.   |
| Chronicam quoque breuem | lib. 1. |                               |

Alia insuper multa edidit, quae ad notitiam meam non venerunt. Sunt qui scribant eum  
monachum fuisse Fuldensis cōnobii in Germania.

**S M A R A G D V S** abbas monasterii S. Michaelis, ordinis diui patris Benedicti, vir in  
diuinis scripturis valde eruditus, & iugi studio carundem exercitatus, regularis discipli-  
næ auriga, sanctas scripturas expōndo nōmen suum longe lateque innotuit, & magnam  
50 opinionem scientiæ & conuersationis suæ acquisiuit. Scriptis enim multa p̄æclara opu-  
scula. De quibus ego tantum reperi subiecta.

- |                         |         |  |
|-------------------------|---------|--|
| In regulam S. Benedicti | lib. 1. | Cum turbas plurimorum.                     |
| Diadema monachorum.     | lib. 1. | Hunc modicum libellum.                     |
| Intotum Psalterium      | lib. 1. | In Epistolas & Euangeliā per annum lib. 2. |
| Sermones quoque plures  | lib. 1. |  |

De ceteris autem opusculis eius nihil vsquam potui inuenire, dicitur autem quod mul-  
tos in diuinis scripturis commentariorum tractatus ediderit. Sed & Donatum maiorem  
expōsuit, & multos secularium literarum autores explanauit.

WINDICHINVS monachus Corbeiensis ecenobii in Saxonia, ordinis sancti Benedicti, natione Theutonicus, vir in diuinis scripturis doctus, & in secularibus literis eruditissimus, ingenio promptius & clarus eloquio, metro excellens & prosa. Scriptis alterno stylo multa præclara opuscula. De quibus ego tantum adhuc reperi subiecta. Ab exordio SAXONUM usq; ad mortem Ottonis Imperatoris primi, scriptis ad Mechtildam eius filia.

Historiam Saxonum	lib. 3. Flore virginali cum ma.
Gesta Ottonis primi	lib. 1. Passionem Teclę virginis metrice lib. 1.
Vitam Pauli primi heremiti	lib. 1.

Claruit sub Ottone Imperatore primo. Anno domini. 150.

EVTRANDVS Ticinensis ecclesiæ diaconus natione Italus, ex Papia ciuitate oriundus, Berengarii regis Italiae quondam scriba & Secretarius, vir in secularibus literis valde eruditus, & diuinarum scripturarum non ignarus, ingenio acer & vehemens, Graeco & Latino sermone peritus & non minus carmine excellens quam prosa. Fertur nonnulla præclara scriptis opuscula, quibus nomen suū notificauit. A Berengario rege Italia pulsus, venit in Germaniam, & apud Franckfordiam positus. Scriptis insigne opus historiam sui temporis & tyrannide ipius Berengarii continentem, quod quasi pro vicissitudine iniuriarum ab eo perceptarum prænotauit.

Antapodosim, id est retributionem lib. 7. Regnabitbus, imo sicutien.

De aliis nihil vidi. Scriptis autem prefatum volumen ad Regimundum episcopū Liberitanæ Hispaniarum ecclesiæ, in quo aliquando carmine vitetur, aliquando Graecosser- 20 mone, multa de Germanorū gestis interserens.

Claruit sub Ottone primo Imperatore. Anno domini. 950.

ALBO Floriacensis monasterii abbas, ordinis S. Benedicti, vir in diuinis scripturis iugilectione & studio exercitatus, & in secularibus disciplinis egregie doctus, vita quoq; & conuersatione insignis, & usq; ad martyrii coronam dignus comprobatus, dum in Vatonia verbū Dei prædicaret, fidei Christianæ testis sanguinis effusione factus est. Script. Super calculo Victorii lib. 1. Additiones in eundem lib. 1.

Et quædam alia.

Claruit temporibus Ottonis primi. Anno domini. 970.

RUFERTVS rex Franciæ, nobilis, fortis, iustus, doctus & religiosus, inter ecclesiasti- 30 cos scriptores locum merito recipit, quippe qui cantus & responsoria dulci & regulari modulamine ad honorem ecclesiæ catholicæ composuit. In literis humanitatis, præfertim in musica doctissimus fuit, tunc autem religionis vt horas canonicas in ecclesia decantet cum clericis, foris apud se legeret cum suis. Tantæ pietatis & miserationis extitit pauperes, vi suis se aliquando vestimentis spoliatis corum nuditates multis vicibus opereret. De cius manib; liber nunquam recedebat, adeo vt pro tribunali sedens, inter iudiciorum & causarum strepitus in sinu apertum haberet Psalterium. Vnde & post mortem miraculis coruscasse legitur. Eius est illa vulgata sequentia, quæ cantatur diebus pentecostes.